Arbitrare. MVL. nescio ego te. ME. scis me. MVL. no te noui

Quom peccationes me derides atq; polillum no potes

Patrem meum huc qui aduenit quin respicias

Nouisti tu illum. MCH. noui cum calcante simul

Eodem die uidi illum quo te ante hunc diem

Negas nouisse me. MCH. negas patrem meum. MVL. uide hercle dica

Si autem vis adducere. MVL. ecce tor piter hoc atq; alias res soles

SENEX MULIER. MENECHINVS.

✓ Tetas mea est atq; ut hic usus facto e gradu pferat pgrechi
Properabo sed id q; facile sit mihi haud sum falsus

Nam pernicialis deserit conscientia sum senectute onustum gero

Corpus uires reliquere ut etas mala est mors mala ergo t

Nam res plurimas pessimas quom aduenit affert qual h

Autumem omnis nimis longus sermo e. sed hec res mihi

In pectore & corde dura est quid na hoc sit negotium q; filia sic

Repente exoptit me ut ad sese ire nec quid id sit mihi

Certus facit quid uelit quid me accersit uerum ppe malum

Iam scio quid scit rei credo cu uiro litigium natum esse aliquod

Ita istec solent que subseruire sibi postulant uiros

Dotem fratre feroces & illi quoq; haud abstinet sepe

Culpa. uerum etiam modus in quo id pati uxore

Oportet nec pol filia unq; prem accersit ad se nisi aliq

Commisisti adiurgium e ca sed quicquid id e iam sciam

Verba proprie
sensu conueniunt
his statim

Atq; eam ipse ante edis & eius triste uirum uideo ide.

Quod suspicabar appellabo hanc ibo uorsum

MVL. Salue multum mi pater. SE. salua sis sed cur ab tuo
Seruo accersi uibes quid tu tristis es quid ille aut abs te iratus
Destitit. nescio quid uos uelitati estis inter uos duos

Loquere uter meruisti culpam paucis non longos Logos
MVL. Nusquam equidem quicquam deliqui hoc primum te absoluo pater
Verum uiuere hic non possum neque durare ullo modo proin tu me
hinc abducas. SE. quod istuc autem est. MVL. ludibrio pro heros

SE. Unde MVL. ab illo cui me mandauisti meo uiro

SE. Ecce autem litigium quotiens tandem edixi tibi ut caueres
Neuter ad me uentis cum querimonia. MVL. ego istuc mi pater
Cauere possum. SE. ^{al me} ne interrogas: nisi non uis quotiens
Monstram tibi uiro ut more geras quod ille faciat ne id obserues
Quo eat quod rerum gerat. MVL. at enim ille hinc amat meretice
Ex proximo. SE. sane sapit atque ob istam industria etiam saxo
Amabit amplius. MVL. atque ibi potat. SE. tua quod ille capotabit minus
Sive illic sive alibi licebit: que hec malum impudentia est.
Vna opera prohibere ad cenam ne permittat postules ne ue quicquam
Accipiat alienum apud te seruiri tibi postulas uiros dare
Vna opa pensum postules iter ancillas sedere uibeas. Lana carpe

MVL. Non quidem mihi aduocatum pro adduxi sed uiro

Huc stas. illum causam dicis si ille quod deliquerit

SE. Multo tanto illum accusabo quam te accusam amplius

Quando amata & uestita bene ampullastem

MVL. Recte perhibent melius: sanam est mulier metem sumere

At ille supulat in aurum & pallas ex archis modo

Me despoliat mea ornamenta et e ad meretores degerit

SE. Malle facit si istuc facit. si non facit tu male facis.

Et lamentatio filie apud
de iniuria uiri

Qui in fonte infumiles. *MVL.* quoniam etiam nunc habet palla
Pater speriter quod ad hanc detulerat nunc quia nescium refert
SE. lam ego ex hoc ut factum est scribo ad hominem atque elloquar

Dic mihi istuc menechine quod uos discernatis ut sciam
Quid tu tristis es quod illa aut uata abste destituit

ME. Quisquis es quicquid tibi nomen est senex summum iouem
Deosque detestor qua de re aut cuius rei omnium

Me neque ista male fecisse mulieri que me arguit
Hanc domo abste subripuisse atque abstulisse delirat

Si ego intra edis huius unquam ubi habitat penetraui
Omnium hominum exopto ut sum miserorum miserimus

SE. sanum es qui istuc exoptes aut neges te unquam pede
In eas edes intulisse ubi habitas infamissime. *MEN.* tu senex aut
habitare me in illisce edibus. *SE.* tu negas. *ME.* nego hercle u

Immo hec cludere neget nisi quo nocte emigrasti coe hac filia

SE. Quid tu agis: non hinc emigrasti. *MEN.* que in locum aut obire obsec

Non edepol scio. *MVL.* profecto ludit te hic non tu te tenes.

SE. lam uero menechine satis uocatus nunc ad rem age redi

ME. Queso quid mihi tecum est. unde aut quis homo tu es.

Tibi. aut adeo ista que mihi molesta est quo quo modo

MVL. Videm tu illi oculos urere ut uiridis exoritur color

Extemporibus atque fronte ut oculi scintillant uide

MEN. Quid mihi melius quam illi me insanire predicant

Ego me ad simile insanire ut illos a me abs terrea

Ut pandiculans oscitatur quid nunc faciam mi pater.

SE. Concede huc mea nata ab istoc quam potes longissime

MEN. Cuboe atque heu bromie quo me in silua uenatum uocas

Audio: sed non abire possum ab his regionibus

Ita me illa ableua rabiosa femina obseruat canis

¶ Odit se insa
nure

Post te aut illi circo salus qui sepe etate in sua
Perdidit civem innocentem falso testimonio

SE. Ve capti tuo. MEN. ecce appollo mihi exoraclo impat
Ut ego illi oculos exura lampadibus ardentibus

MVL. Peru mi pater minatur mihi oculos eruere

ME. Mei in infamre me aiunt ultro quom ipi isaniut

SE. Fia. MV. heus qd est qd agimus. SE. qd si ego huc suos cito
Ibo abducam qd huc hinc tollat & domi denunciat
Priusq turbaru qd faciat. MEN. amplius enim hereo
Ni occupo aliq mihi consilium hi domu me ab se auferet
Pugnis me notas in huius ore quicq parcere
Ne iam his oculis abscedat in magna mala cruce